
DELIBERA DEL PRESIDENTE  
N. 4 del 10 ottobre 2022 

 
 

In data 10 ottobre 2022 alle ore 15:00 il sottoscritto, Architetto Sergio Maiga, in qualità di Presidente pro-
tempore dell’Automobile Club del Ponente Ligure con sede in Imperia via Tommaso Schiva 11/19   
 

- Richiamato il vigente regolamento per l’adeguamento ai principi generali di razionalizzazione e 
contenimento della spesa dell’automobile club del ponente ligure adottato ai sensi dell'art. 2, commi 2 
e 2 bis del D.L. n. 101/2013, convertito, con modificazioni, dalla L. n. 125/2013 con delibera 
presidenziale n. 8 del 30 settembre 2020 e sottoposto a ratifica consiliare nella seduta del 13 ottobre 
2020; 

- Preso atto delle indicazioni pervenute al Direttore dall’ufficio amministrazione e bilancio dell’ACI in 
merito alla necessità di rinnovare il regolamento sul contenimento della spesa per il triennio 2023-2025 
in scadenza nell'esercizio in corso e che deve essere rinnovato per il triennio 2023-2025 entro il termine 
del 31/12/2022 e preferibilmente prima della seduta consiliare di approvazione del budget 2023; 

- Considerata le peculiarità e la natura associativa dell’Automobile Club, nei confronti del quale non 
risultano direttamente applicabili, in conformità al disposto del citato articolo 2 del decreto legge 
n.101/2013 ed in quanto non a carico della finanza pubblica, le specifiche e puntuali disposizioni 
normative in materia di riduzione e contenimento della spesa, con particolare riferimento a quelle 
espressamente rivolte ai soli Organismi ed alle Amministrazioni ricompresi nel conto consolidato della 
pubblica amministrazione di cui agli elenchi predisposti dall’ISTAT ai sensi dell’art. 1, comma 3, della 
legge 31 dicembre 2009 n.196, e successive modificazioni; 

 
DELIBERA 

 

  approvare il regolamento per l’adeguamento ai principi generali di razionalizzazione e contenimento 
della spesa 2023-2025 da applicarsi all’Automobile Club del Ponente Ligure; 

 pubblicare il regolamento, così approvato, nella sezione trasparenza del sito istituzionale dell’ACPL; 

 La presente deliberazione è immediatamente esecutiva e sarà sottoposta a ratifica del Consiglio 
Direttivo nella sua prossima riunione. 

 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
 
 
Imperia, 10 ottobre 2022 
           IL PRESIDENTE 
                                                F.to Arch. Sergio Maiga 

 


